

土木交通・警察・企業常任委員会

- ◎ 開催日時 令和4年3月8日（火） 11時27分～13時39分
- ◎ 開催場所 第二委員会室
- ◎ 説明員 企業庁長、警察本部長および関係職員
- ◎ 議事の概要

【警察本部所管分】

1 付託案件

- (1) 議第29号 滋賀県警察関係事務手数料条例の一部を改正する条例案について
[結果] 賛成多数で原案のとおり可決すべきものと決した。

- (2) 議第42号 滋賀県地方警察職員の定員に関する条例の一部を改正する条例案について
[結果] 全員一致で原案のとおり可決すべきものと決した。

- (3) 議第43号 滋賀県地方警察職員の特殊勤務手当に関する条例の一部を改正する条例案について
[結果] 全員一致で原案のとおり可決すべきものと決した。

2 所管事項調査

- (1) 運転免許制度に係る高齢運転者対策について

3 一般所管事項調査

【企業庁所管分】

4 一般所管事項調査



委員会で配付された資料

- 1 滋賀県警察関係事務手数料条例の一部を改正する条例案要綱（警察本部）
- 2 滋賀県警察関係事務手数料条例新旧対照表（警察本部）
- 3 滋賀県収入証紙条例新旧対照表（警察本部）
- 4 滋賀県警察関係事務手数料条例の一部を改正する条例案（警察本部）
- 5 滋賀県警察関係事務手数料条例の一部改正（案）（警察本部）
- 6 改正道路交通法の概要（警察本部）
- 7 滋賀県地方警察職員の定員に関する条例の一部を改正する条例案要綱（警察本部）
- 8 滋賀県地方警察職員の定員に関する条例新旧対照表（警察本部）
- 9 滋賀県地方警察職員の定員に関する条例の一部を改正する条例案（警察本部）
- 10 滋賀県地方警察職員の特殊勤務手当に関する条例の一部を改正する条例案要綱（警察本部）
- 11 滋賀県地方警察職員の特殊勤務手当に関する条例新旧対照表（警察本部）
- 12 滋賀県地方警察職員の特殊勤務手当に関する条例の一部を改正する条例案（警察本部）
- 13 特殊勤務手当条例の改正について（警察本部）
- 14 高齢運転者の運転免許更新手続き（警察本部）
- 15 運転免許に係る高齢運転者対策（警察本部）